附件1

中国企业联合会咨询与培训中心文件
中国企联咨询与培训〔2021〕 1号
关于举办2021年全国企业
职业经理人评价培训班的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，贯彻落实《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二O三五年远景目标的建议》，认真落实中共中央、国务院《关于分类推进人才评价机制改革的指导意见》提出的“健全以市场和出资人认可为重要标准的企业经营管理人才评价体系，突出对经营业绩和综合素质的考核，建立社会化的职业经理人评价制度”的文件精神，推动职业经理人才评价工作的社会化、专业化和规范化，切实提高职业经理人素质和能力水平，加强职业经理人才队伍建设，提升企业经营管理水平和国际竞争力，我会拟于2021年继续在全国范围内组织开展全国企业职业经理人评价培训活动。现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

（一）遵守国家法律、法规，符合职业经理人品德要求，以及相应级别的申报条件，均可参加职业经理人评价。

申报初级职业经理人评价，应符合以下条件之一：
1、有意从事职业经理事业的大专院校毕业生、部队转业干部及其他社会求职人员，取得国家承认的大专以上学历。

2、在职的一般企业经营管理人员，取得国家承认的中专以上学历，从事企业管理及相关岗位工作满一年。

（三）申报职业经理人评价，应符合以下条件：

1、取得国家承认的大专以上学历，或中级及以上职称。

2、从事企业管理及相关岗位工作满三年。其中，须具备两年（含）以上从事企业综合部门或独立项目经理岗位工作经历。

（四）申报高级职业经理人评价，应符合以下条件：

1、取得国家承认的大专以上学历，或高级以上职称。

2、从事企业管理及相关岗位工作满六年。其中，须具备 三年（含）以上从事企业总经理或独立经营单位总经理岗位工 作经历。

二、评价办法

（一）本人申请，并填写《中国企业联合会职业经理人评价申请表》一份。

（二）培训机构进行初审，填报《中国企业联合会职业经理人评价基本信息汇总表》，并汇总材料报送至中国企联职业经理人评价管理办公室。

（三）审核通过的申报者参加培训和评价。

1、培训釆取网上培训、集中授课等方式，以能力训练和素质测评为主、知识培训为辅，内容侧重于职业经理人应具备的企业经营管理知识、方法和工具、实战案例、职业素质和能力训练等。

2、评价内容包括品德、知识、能力和业绩贡献等四个方面。其中品德评价釆取一票否决方式，如有违法违规、不良诚信记录等行为，直接取消评价资格，其他三个方面的评价釆取权重打分方式。（具体评价方式详见《中国企业联合会职业经理人评价暂行管理办法》）

（四）评价合格者，由我会颁发相应等级的《职业经理人评价证书》。

三、证书与继续教育

（一）职业经理人评价证书有效期限为三年。证书实行登记管理，我会将建立健全职业经理人才库，定期向社会公布职业经理人登记情况，并为用人单位提供职业经理人信息服务。

（二）职业经理人评价证书有效期期满后，必须办理延续登记，并参加知识更新、素质能力提升培训等相应的继续教育。

四、报名方式

申请人须在发送回执表的5个工作日内，将申报资料提交至相关培训机构，并按规定交纳培训费用。

五、联系方式

中国企业联合会职业经理人评价管理办公室

联系人：方芳18301600305微信
联系电话：18301600105
[image: image1.png]

QQ咨询：2136259954
中国企业联合会咨询与培训中心

2021年01月08日
备注：名额有限,请各有关单位积极组织或者转发文件，额满为止。
附件：报名表
中国企业联合会职业经理人评价报名回执表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	照片

	学 历

	专 业

	职 称

	身份证号

	单位名称

	单位地址

	单位邮编

	单位座机

	手机号码

	电子邮箱

	申报级别
	《中级职业经理人》13800元□ 《高级职业经理人》16800元□

	注：每人仅限申报一项

	收款帐户
	单位名称：北京中建科信科技服务有限公司

开 户 行：中国工商银行股份有限公司北京公主坟支行

账    号：0200004609200585085

	备注

	请将《报名回执表》发送至会务组，并于报名5日内将培训费汇至收款账户，会务组确认收到培训费后即安排后续具体事项。
	单位印章
2021年  月  日

申报材料：

1.《中国企业联合会职业经理人评价申请表》       2.身份证、学历（学位）证明

3.职称或职业资格证明                           4.一寸电子照片（蓝底）

联系电话：18301600105    QQ咨询:2136259954

报名联系人：方主任18301600305（同微信）

中国建筑人才培训网网址:  www.zjrcpx.com
备注：名额有限,请各有关单位积极组织或者转发文件，额满为止。